
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2270/13.01.2023 από-

φασης του Υπουργού Εξωτερικών «Συμμετοχή 

της Ελλάδας στην Παγκόσμια Έκθεση EXPO 2025 

OSAKA - KANSAI Ιαπωνίας» (Β’ 738).

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος 

Συνεργείου Καθημερινότητας της Διεύθυνσης 

Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων, έως 31-12-2023.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2424/328496/

26.10.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6283).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 60177 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2270/13.01.2023 από-

φασης του Υπουργού Εξωτερικών «Συμμετοχή 

της Ελλάδας στην Παγκόσμια Έκθεση EXPO 2025 

OSAKA - KANSAI Ιαπωνίας» (Β’ 738).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 5562/1932 «Περί κυρώσεως της μεταξύ της 

Ελλάδος και διαφόρων άλλων Χωρών υπογραφείσης 

εν Παρισίοις την 22α Νοεμβρίου 1928 Συμβάσεως περί 

Διεθνών Εκθέσεων» (Α’ 221), καθώς και του άρθρου 13 

του ν. 472/1976 «Περί κυρώσεως του εν Παρισίοις υπο-

γραφέντος την 30ην Νοεμβρίου 1972 Πρωτοκόλλου, 

τροποποιούντος την εν Παρισίοις την 22αν Νοεμβρίου 

1928 υπογραφείσαν Σύμβασιν περί των Διεθνών Εκθέ-

σεων» (Α’ 305),

β) του άρθρου πρώτου του ν. 2372/1996 «Σύσταση φο-

ρέων για την επιτάχυνση της αναπτυξιακής διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις.» (Α’ 29), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 84 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

γ) του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας «Ελληνι-

κή Εταιρεία Επενδύσεων και Εξωτερικού Εμπορίου Α.Ε.», 

με δ.τ. «Enterprise Greece Α.Ε.», όπως αυτές αντικατα-

στάθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 84 του ν. 4635/2019 

«Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

δ) του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 

ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 

και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

ε) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) της υπ’ αρ. 117/12.07.2023 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εξωτερικών, Κων-

σταντίνο Φραγκογιάννη» (Β’ 4524),

ι) της υπ’ αρ. 40816/26.07.2023 κοινής απόφασης του 

Πρωθυπουργού και Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 

καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Διεθνών Οικονομικών 

Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Υπουργείου Εξωτερικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 755),

ια) της υπό στοιχεία Π23ΔΟΣΕΞ-997/10.01.2023 από-

φασης του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός αρμοδιοτή-

των Γενικού Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6505

72797

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.15 16:01:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72798 Τεύχος B’ 6505/15.11.2023

και Εξωστρέφειας και μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής ’’Με εντολή Υπουργού’’» (Β’ 125),
ιβ) της υπ’ αρ. 2270/13.01.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Συμμετοχή της Ελλάδας στην Παγκό-
σμια Έκθεση EXPO 2025 OSAKA - KANSAI Ιαπωνίας» 
(Β’ 738).

2. Την υπ’ αρ. 6842/9337/16.03.2021 ρηματική διακοί-
νωση της Β6 Διεύθυνσης του Υπουργείου Εξωτερικών 
προς την Πρεσβεία της Ιαπωνίας στην Αθήνα με την 
οποία δηλώνεται η συμμετοχή της Ελλάδας στην «Παγκό-
σμια Έκθεση EXPO 2025 OSAKA» («World Expo 2025»).

3. Την άμεση ανάγκη ορισμού νέου Έλληνα Γενικού 
Επιτρόπου της χώρας στην Παγκόσμια Έκθεση «ΕΧPO 
2025 OSAKA» (World Expo 2025), σύμφωνα με τα οριζό-
μενα στη Συνθήκη των Παρισίων (1928), όπως αυτή έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και η οποία διέπει τη λειτουργία 
του Διεθνούς Γραφείου Εκθέσεων (ΒΙΕ).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την αντικατάσταση της περ. β’ της υπ’ αρ. 2270/
13.01.2023 απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Συμ-
μετοχή της Ελλάδας στην Παγκόσμια Έκθεση EXPO 2025 
OSAKA - KANSAI Ιαπωνίας» (Β’ 738) ως εξής:

«β. Ορίζουμε ως Γενική Επίτροπο (Commissioner 
General) της χώρας στην Παγκόσμια Έκθεση “EXPO 
OSAKA 2025” (World Expo 2025), την Γενική Γραμματέα 
Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του 
Υπουργείου Εξωτερικών Μαρία Μυρογιάννη του Δημη-
τρίου, με ΑΔΤ: ΑΟ 517821».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 2270/13.01.2023 
απόφαση του Υπουργού Εξωτερικών «Συμμετοχή της 
Ελλάδας στην Παγκόσμια Έκθεση EXPO 2025 OSAKA - 
KANSAI Ιαπωνίας» (Β’ 738).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 127890/N1  (2)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 2013-2016» 
(Α ’222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 

άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … και 
ν. 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και 
του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελ-
ληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/
2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη 
της παρ. 3 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του 
άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... 
ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε από την υπό στοι-
χεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την από 31-3-2023 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/21292/13-10-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στο σύλ-
λογο «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΠΑΘΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολεί-
ου, για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στον πρώτο όροφο 
δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι:

«Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο  - Εκπαιδευτήρια 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72799Τεύχος B’ 6505/15.11.2023

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει επί της 

οδού Πυλαρινού 76, στην Κόρινθο, με νόμιμη εκπρόσω-

πο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού την Ματσούκα Μαρία Χριστίνα.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 40323 (3)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος 

Συνεργείου Καθημερινότητας της Διεύθυνσης 

Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρ-

κυρας και Διαποντίων Νήσων, έως 31-12-2023.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του Κώ-

δικα κατάστασης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων 

(ν. 3584/2007 - Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α’ 114).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπ. Οι-

κον. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του κεφ.Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σύμφωνα με την 

οποία οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας 

δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 

υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣΙ») - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-

τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-

κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογρά-

φηση- Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133) .

7. Τις διατάξεις του άρθρου 154 του ν. 4600/2019 «Εκ-

συγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιω-

τικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τις διατάξεις του ν.  4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 (Β’ 3235 - ΑΔΑ: 7ΝΩΕ-
ΟΡ1Φ-7ΥΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντί-
ων Νήσων».

10. Την υπ’ αρ. 2/01-09-2019 απόφαση Δημάρχου περί 
τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Δ/νσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του 
Δήμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αρ. 37555/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου 
περί ορισμού Αντιδημάρχων και Εντεταλμένων Δημο-
τικών Συμβούλων στο Δήμο Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
αυτούς και εξουσιοδότηση υπογραφής.

12. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών.

13. Το μεγάλο εύρος αρμοδιοτήτων του Τμήματος Συ-
νεργείου Καθημερινότητας και τον μεγάλο φόρτο ερ-
γασίας την παρούσα χρονική στιγμή, σε σχέση με την 
υφιστάμενη ελλιπή στελέχωση και την διαρκή μείωση 
του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων.

14. Την ανάγκη να εργαστεί το υπάρχον προσωπικό 
του εν λόγω Τμήματος, πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας, προκειμένου να ανταποκριθεί σε αυξημέ-
νες απαιτήσεις που προέκυψαν λόγω α) της επερχόμενης 
εορταστικής περιόδου (ενδεικτικά εκτέλεση εργασιών 
χριστουγεννιάτικου διακόσμου) και β) των αυξημένων 
αναγκών συντήρησης στα σχολεία, οι οποίες δεν ήταν 
δυνατό να ολοκληρωθούν την περίοδο μη λειτουργία 
τους.

15. Την υπ’ αρ. 16-10/29-5-2023 (ΑΔΑ:  ΨΧΠ246ΜΓ2Α-
123) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, περί αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού έτους 2023.

16. Την υπ’ αρ. 21-275/1-8-2023 (ΑΔΑ: 9Χ1Ι46ΜΓ2Α-
6ΑΒ) απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, περί αναμόρφωσης του προϋ-
πολογισμού έτους 2023.

17. Την υπ’ αρ. 28036/1-8-2023 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας περί πρόβλε-
ψης πίστωσης για υπερωριακή απασχόληση των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Συνεργείου Καθημερινότητας, στον 
προϋπολογισμό έτους 2023, αποφασίζουμε:

Α) Την καθιέρωση, για το χρονικό διάστημα έως 
31-12-2023, υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνι-
μους, αορίστου) και υπαλλήλους ορισμένου χρόνουτου 
Τμήματος Συνεργείου Καθημερινότητας της Διεύθυνσης 
Επιχειρησιακού Έργου, για την αντιμετώπιση έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72800 Τεύχος B’ 6505/15.11.2023

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Κλάδος/

Ειδικότητα

Αριθμός 

Υπαλλήλων 

Δημοσίου Δικαίου

Αριθμός 

Υπαλλήλων 

ΙΔΑΧ

Αριθμός 

Υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ

Ανώτατο όριο 

ωρών απασχόλησης 

ανά υπάλληλο 

(Απογευματινής 

Εργασίας)

Ανώτατο όριο ωρών 

απασχόλησης ανά 

υπάλληλο (Εξαιρέσιμων 

ημερών και Κυριακών)

ΠΕ 1 - - 120 30

ΤΕ - - 2 100 10

ΔΕ 5 14 3 120 40

ΥΕ - 6 10 120 30

ΣΥΝΟΛΟ: 6 20 15

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το διάστημα από την δημο-
σίευση στο ΦΕΚ της σχετικής απόφασης έως 31-12-2023.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ενώ αυτές των εξαιρέσιμων ημερών και Κυριακών, τις σαράντα (40).

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρων υπαλλήλων, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση Επιχειρησιακού Έργου.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόλησης θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-
μικού προϋπολογισμού του έτους 2023 ως ακολούθως:

Για Μόνιμους υπαλλήλους (Δημοσίου Δικαίου):
Στον Κ.Α. 70.05.6012.002 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Τμ. Συνεργείου Καθημερινότητας)» ποσό 4.000,00 €.
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ):
Στον Κ.Α.70.05.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-

κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Τμ. Συνεργείου Καθημερινότητας)» ποσό 11.900,00 €.
Για υπαλλήλους Ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ):
Στον Κ.Α. 70.05.6042.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Τμ. Συνεργείου Καθημερινότητας)» ποσό 4.840,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Νοεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΙΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

    Στην υπ’ αρ. 2424/328496/26.10.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6283), στη σελίδα 69898, στον πίνακα

«Φυτικό είδος: Τριτικάλε», στη στήλη «Όνομα ποικιλίας», διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:
«RITO»,
στο ορθό:
«VRITO».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065051511230004*


